Протокол

заседания педагогического клуба «Школа молодого педагога»

(далее – Клуба)

от 04.03.2022

(в режиме zoom-конференции)

Присутствовали: 12 человек из 25

Повестка заседания:

1. Требования к современному уроку. Этапы проектирования учебного

занятия  на основании примерной рабочей  программы по предмету.

2. Развитие креативного мышления школьников как составляющая

современного урока.

3. Анализ видеофрагментов учебных занятий с позиции системно-

деятельностного подхода участников муниципального конкурса «Учитель

года – 2022».

4. Из опыта участия в муниципальном конкурсе «Учитель года- 2022».

5. О проведении  конкурса на разработку дизайн-макета фирменного значка

Всероссийского форума молодых педагогов «Педагог. Профессия.

Призвание. Искусство».

Слушали:

1. Родионову Т.В., главного специалиста информационно-методического

отдела МКУ «Центр образования»: О проектировании учебного занятия

на основании примерной рабочей  программы по предмету в соответствии

с требованиями к современному уроку.

2. Леонову А. А., начальника отдела общего образования МКУ «Центр

образования»: О развитии креативного мышления школьников.

3. Родионову Т.В., главного специалиста информационно-методического

отдела МКУ «Центр образования»: О результатах анализа

видеофрагментов учебных занятий с позиции системно-деятельностного

подхода.

4. Ермолаева М.В., учителя иностранного языка МОБУ «Кисельнинская

средняя школа»: Об участии в муниципальном конкурсе «Учитель года -

2022».

5. Родионову Т.В., главного специалиста информационно-методического

отдела МКУ «Центр образования»: О проведении  конкурса на разработку

дизайн-макета фирменного значка Всероссийского форума молодых

педагогов «Педагог. Профессия. Призвание. Искусство».

Решили:

1. Использовать в работе методические ресурсы портала «Единое

содержание общего образования».

2. Использовать задания, ориентированные на формирование креативного

мышления, в урочной и внеурочной деятельности.

3. Использовать методические видеоуроки в целях профессионального роста

молодого учителя.

4. Принять информацию к сведению.

5. Принять участие в конкурсе на разработку дизайн-макета фирменного

значка Всероссийского форума молодых педагогов «Педагог. Профессия.

Призвание. Искусство».

Председатель   Клуба

Т. О. Редькина